
AB IN DIE TONNE!
Müllentsorgung korrekt.
/// 
/// 
/// Avétina Bermaiyê Agahdar bin
/// Hedhja korrekte e mbeturinave 
/// Ispravan način odlaganja otpada

SPERRMÜLL 
                                     ///                                  
/// Hişke Bermaiy ///  Orendi të vjetra  /// Velik i težak otpad

KLEIDUNG + ALTGLAS
                                   ///                                                  /// Ciluberg u Cam - Şúşe ///   
 Rrobat dhe xhami i vjetër /// Garderoba + Otpadno staklo

CONTAINER FÜR ALTGLAS + KLEIDUNG                                                                                       ///                                                                               ///  
Sytil ji bo kevne Cam-Şúşe + Ciluberg /// Kontejneri për xham të vjetër dhe rroba /// Kontejnet za garderobu i otpadno staklo

SPERRMÜLL - (0471) 186-556
                                  ///                                                                                   /// Amarên Hişk Telefon bike /// Orendi të vjetra /// Velik i težak otpad 

KEINEN SONDERMÜLL ODER BAUSCHUTT  
IN DEN SPERRMÜLL!

Nabé Bermaya Taybet ya Hişk u ji Amarê  
Avahiya li vir BavêjÎ!

Mos hidhni mbeturina të veçanta dhe  
ndërtimtarie me orendi të vjetra!

Otpad specijalnih sirovina, rizičan po  
okolinu ili građevinski otpad ne spada u  

grupu velikog i teškog otpada!
ABFALLBERATUNG
консултиране на отпадъците ///
consultanta deșeurilor ///  
doradztwo odpadów /// atık 
danışmanlığı 

ABFALLBERATUNG
                                                                
 
/// Pirsyarî u Şêwir bo avêtina Bermaiyê 
/// Ndarja e beturinave /// Kontakt za 
konsultacije u vezi odlaganja otpada

(0471) 186-555
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ABFALLKALENDER ABFALL-APP



SCHWARZE TONNE
                             ///                                                 /// Sytila Reş /// 
Kontejneri i zi /// Crni otpadni kontejneri 

BLAUE TONNE
                             ///                                              /// Sytila Şîn ///  
 Kontejneri i kaltër /// Plavi otpadni kontejneri

GELBER SACK + GELBE TONNE
                                                                                                                               /// Turbê Zer + Sytila Zer /// Thesi i verdhë + Kontejneri i verdhë /// 

Žuti otpadni kontejneri + žute kese za smeće

Es ist wichtig, dass Sie die Be-
hälter korrekt befüllen und der 
Deckel der Tonne sich schließen 
lässt. Müll offen an die Straße 
oder in den Hinterhof zu stellen 
ist verboten. Die Stadt kann 
hierfür Strafen bis zu € 250 
verhängen. 

Girînge u pêwîstî heye bi Avê-
tina Bermaiyê di Sytilan de, bi 
Awayek Rêkupék u Serdevk baş 
bê girtin. Avétina Bermaiyê Li 
Kolana yan li derve ser Zemîn 
qedexeye, Sezayé wê heye. Ji 
Layê Yasayê Seza 250 Euro té 
Suckirin.

Është me rëndësi që Ju të I 
mbushni kontejnerët në më-
nyrë korrekte ashtu që kapaku 
të mbyllet tërësisht. Të depo-
noni mbeturinat e hapura pas 
shtëpisë apo në rrugë, është e 
ndaluar. Për këtë qyteti mund 
të shpallë dënime deri në 250 
Euro. 

Veoma je važno odlagati otpad 
pravilno u kontejnere. Poklop-
ci na kontejnerima moraju 
biti zatvoreni. Zabranjeno je 
ostavljati otpad izloženim na 
dvorištu ili ulici. U slučaju na-
rušavanja navedenih obaveza, 
propisuje se novčana kazna od 
strane opštine u visini do 250 
Eura, u dinarskoj protivvred-
nosti.

KEINE ESSENSRESTE IN  
DEN GELBEN SACK!

Bermaya Xwarinê neavêjin di Turbê Zer de!
Mos hidhni mbetje ushqimesh në thesin e verdhë! 

Ne bacati ostatke hrane u žute kese!

PLASTIK & VERPACKUNGEN   
                                                      /// Plastîk u Amarén Péçay /// Plastika dhe paketimet /// Plastika i pakovanje

PAPIER & PAPPE 
                                        ///                         /// Kaxez u Pel /// Letra dhe kartoni /// Papir i karton 

REST- UND BIOMÜLL                                                             ///  
/// Bermaiy u Avêtina Xwezaiy /// Mbeturinat e rëndomta dhe biologjike /// Organski i drugi otpad

KOSTENLOSE GELBE SÄCKE  
///                            
/// Turbê Zer yên bê Pere  
/// Thasë të verdhë pa pagesë /// Kese su besplatne

TONNE MUSS SCHLIESSEN!

Derê Sytilê Bigre!
Kontejneri duhet të mbyllet!

Kontejneri moraju biti zatvoreni!

TONNE MUSS SCHLIESSEN!

Derê Sytilê Bigre!
Kontejneri duhet të mbyllet!

Kontejneri moraju biti zatvoreni!


